PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.04.2016                                                                                                  № 1686
	О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обучающимися в муниципальных общеобразовательных учреждениях

В соответствии с Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и  военной  службе», Федеральным  законом  от  29.12.2012         №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 604 «О дальнейшем совершенствовании военной службы в Российской Федерации», совместным приказом Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», Указом Губернатора Нижегородской области от 29.09.2015 № 106 «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 2015-2016 учебном году», постановлением администрации городского округа г. Бор от 06.04.2015 № 1578 «Об организации обучения  граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы» администрация городского округа г. Бор постановляет:
     1. Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор (Л.А. Алексеева) организовать и провести с 16 мая по 20 мая 2016 года пятидневные учебные сборы на территории МАУ ДО ДООЦ «Орленок» с гражданами, обучающимися в муниципальных общеобразовательных учреждениях.
     2. Департаменту финансов администрации городского округа г.Бор (Г.Д.Симакова) профинансировать Управление народного образования администрации городского округа г. Бор в сумме 66600 рублей из средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования  в городском округе город Бор на  2016г.»), утвержденной постановлением администрации городского округа г. Бор от 24.11.2015 № 5931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  в городском округе город Бор на  2016 год» (с изменениями от 01.02.2016 № 393, от 01.03.2016 № 903, от 24.03.2016 № 1453) п. 3.4.14.Проект «Патриот Отечества», военно-полевые сборы».
     3. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Нижегородской области по  городскому округу  г. Бор  А.Ю. Маслову принять участие в организации и проведении пятидневных учебных сборов.

     4. Рекомендовать   начальнику   отдела  МВД     России   по     г. Бор      Е.Н.Грибанову обеспечить охрану общественного порядка при проведении пятидневных учебных сборов.

     5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Борская центральная районная  больница» В.Г. Клепцову обеспечить медицинское обслуживание участников пятидневных учебных сборов.

     6. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа г. Бор А.В. Федорова.
Глава администрации                                                                         А.В. Киселев
Э.А. Лавриненко
(83159) 2 45 27